
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

 
 

DECRETO DIRETTORIALE 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 

Oggetto: approvazione atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento 
di n. 1 unità di personale nella di categoria B, posizione economica B3 - Area servizi 
generali e tecnici a tempo indeterminato e a tempo pieno per servizi di portierato, di 
magazzino e conduzione autoveicoli prioritariamente riservato alle categorie di Volontari 
delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15.3.2010, n. 66 - Codice PICA 
22PTA005 (bando D.D.G. rep. n. 248/2022 del 15.09.2022 - pubblicato in G.U. n. 74 del 
16.09.2022). 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI  

- il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 

- il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

- il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi emanato con DR prot. n. 
2191/I/003 del 19.2.2002 e modificato con DR. Rep. 13/2021 del 12.1.2021, abrogato dal 
sopravvenuto D.R. Rep. 1097/2022 del 24.11.2022 di emanazione del nuovo 
“Regolamento in materia di ordinamento dei servizi amministrativi e tecnici” entrato in 
vigore a decorrere dal 13 dicembre 2022; 

- il Regolamento in materia di reclutamento del personale tecnico-amministrativo a 
tempo indeterminato e determinato emanato con DR 1102/2022 del 28.11.2022 entrato 
in vigore a decorrere dal 13 dicembre 2022; 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 248/2022 del 15.09.2022 - pubblicato in G.U. n. 74 del 
16.09.2022, è stato emanato il bando di concorso in oggetto;  

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 17.10.2022; 
VISTO  il decreto rep. n. 273/2022 del 3.11.2022 di nomina della Commissione giudicatrice; 
DATO ATTO non si è reso necessario espletare la prova preselettiva, visto il numero di candidature 

pervenute, come da avviso pubblicato sul sito web dell’ateneo in data 04.11.2022; 
VISTI   i verbali della Commissione giudicatrice, agli atti, e le valutazioni espresse;  
DATO ATTO CHE a seguito delle prove previste dal bando sono risultati idonei sei candidati; 
RICHIAMATO  in particolare, l’art. 11 del bando di concorso sopra citato che prevede le modalità di 

approvazione degli atti della procedura; 
TENUTO CONTO CHE ai sensi dell’art. 1 del bando citato, il posto è prioritariamente riservato alle 

categorie di volontari delle forze armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15.3.2010, 
n. 66; 

DATO ATTO CHE nessuno dei candidati risultati idonei ha titolo alla riserva di cui sopra; 
ACCERTATA  la regolarità formale; 

DECRETA 





 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Gestione carriere e concorsi – PTA, Dirigenti e CEL 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-185 

 

Art. 1 

Sono approvate le risultanze dei lavori della Commissione giudicatrice, di cui ai verbali agli atti, in 
relazione al concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale di categoria B, 
posizione economica B3 - Area servizi generali e tecnici a tempo indeterminato e a tempo pieno per 
servizi di portierato, di magazzino e conduzione autoveicoli prioritariamente riservato alle categorie di 
Volontari delle Forze Armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15.3.2010, n. 66 - Codice PICA 
22PTA005. 

Art. 2 

 
Nell’ambito della procedura di cui all’art. 1 è approvata la seguente graduatoria generale di merito degli 
idonei: 

COGNOME NOME 
TOTALE 
max 120 

COMI Mikol 81 

CATTANEO Luca 76 

MARASA' Mattia 75 

RAVASI Roberto 73 

MARCELLETTI Laura 72 

CHILA' Domenico 67 

 

Si prende atto che nessuno dei candidati risultati idonei ha titolo alla riserva in favore delle categorie 
di volontari delle forze armate di cui agli artt. 1014 e 678 del D. Lgs. 15.3.2010, n. 66. 

Art. 3 

Sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti previsti dalla normativa vigente, è 
dichiarato vincitore Mikol Comi. 

Art. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico e sul sito web dell’Ateneo alla sezione Concorsi 
e selezioni. Della predetta pubblicazione sarà dato avviso nella Gazzetta Ufficiale IV^ Serie Speciale - 
Concorsi ed esami; dalla data di pubblicazione in G.U. di detto avviso decorre il termine per eventuali 
impugnative. 

 
Bergamo, data di registrazione del protocollo 
 
                   IL DIRETTORE GENERALE 
                                  (Dott.ssa Michela Pilot) 
                                                                                                                                               Documento firmato digitalmente  
                                                                                                                                          ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 


		2022-12-15T15:26:50+0100
	IT
	Michela Pilot




